Press Release

２０１８年２月２７日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社イチネンファシリティーズは、以下のとおり固定資産を取得す

ることとなり、本日、契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 当社子会社の概要

（1）名称 株式会社イチネンファシリティーズ
（2）所在地 大阪市淀川区西中島四丁目 10 番 6 号
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺田 重哉
（4）事業内容 不動産の賃貸及び管理
（5）資本金 81,872 千円

2． 取得の理由

当社グループの中核事業である自動車リース関連事業において、リースアップ車両ならびに

外部仕入車両の販売を中心とした車両販売事業を展開しておりますが、今後さらなる取扱台数

の増加と海外を含めた販路の拡大を図ることにより、車両販売事業を主力事業の一つに育てて

まいりたいと考えております。

今般の土地の取得により、車両の保管ならびに検査・整備等を行うための自社ヤードを拡充

し、今後の取扱台数の増加や輸出前の検査業務の増大に対応できる体制を整え、車両販売事業

の加速度的な成長を実現してまいります。

Press Release

3． 取得資産の内容
資産の内容及び所在地 取得価額 現 況

大阪府東大阪市稲田上町
土地：敷地面積 2,971.74 ㎡

425 百万円 駐輪場ほか

4． 相手先の概要

（1）名称 近畿車輛株式会社
（2）所在地 大阪府東大阪市稲田上町 2 丁目 2 番 46 号
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡根 修司
（4）資本金 5,252 百万円（2017 年 3 月 31 日現在）
（5）設立年月日 1939 年 11 月 18 日
（6）純資産 16,558 百万円（連結）（2017 年 3 月 31 日現在）
（7）総資産 72,648 百万円（連結）（2017 年 3 月 31 日現在）

（8）当社と当該会社の関係
当社と相手先との間には、資本関係・人的関係・取引関係及

び関連当事者として特記すべき事項はございません。

5． 取得の日程

（1）契約締結日 2018 年 2 月 27 日
（2）物件引渡日 2018 年 4 月 27 日（予定）

6． 今後の見通し

当該固定資産の取得による 2018 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上